
 

TARIFS 

au 1er janvier 2017 

 

Devis gratuit pour toute intervention mensuelle dépassant 100€ 

Pour un coût inférieur à 100€, un devis peut être établi, mais uniquement sur demande. 

Services Prestations Prix 

Portage de repas 

1 Ration journalière Repas + Portage 

Portage du repas 

Nettoyage du Four 

10,80 € 

3,55 € 

15,00 € 

Soins Forfait déplacement pédicure 5,00 € 

Aide à domicile 

Prestataire 

1 heure Prestataire 

1 heure Dimanche ou Férié 

1 heure APA 

Forfait déplacement une demi heure 

1 heure Tarif national semaine 

1 heure Tarif national dimanche ou férié 

23.85 € 

28.78 € 

23.85 € 

3.00 € 

20.50 € 

23.40 € 

Aide à domicile 

Mandataire 

1 h  mandataire avec Exo (dont frais administratif : 2.65€) 

1 h mandataire sans Exo (dont frais administratif : 2.65€) 
1h mandataire APA avec Exo (dont frais administratif : 2.65€) 

Cotisation annuelle, service Mandataire 

16.10 € 

17.32 € 
16.10 € 

35.00 € 

Garde de nuit 
Mandataire 

SEMAINE 1 à 2 levers 

De 20h à 8h = 12h de Présence 
Nuit avec Exonération 

Nuit sans Exonération 
DIMANCHE et Fériés 1 à 2 levers 

Nuit avec Exonération 

Nuit sans Exonération 

SEMAINE Plus de 2 levers par nuit 
De 20h à 8h = 12h de Présence 

Nuit avec Exonération 

Nuit sans Exonération 
DIMANCHE Plus de 2 levers par nuit 

Nuit avec exonération 
Nuit sans exonération 

 

 
61.20 € 

71.32 € 
 

73.85 € 

87.00 € 

 
 

91.79 € 

107.98 € 
 

110.77 € 
131.50 € 

Frais & cotisation 

Frais de gestion/heure APA 
Frais de gestion/autre heure 

Cotisation Annuelle  

2.65 € 
2.65 € 

35.00 € 

Exonérations fiscales 

La loi de finances pour 2017 prévoit un crédit d’impôt de 50 % pour les dépenses d’aide à domicile. Un nouvel 

avantage fiscal pour ceux qui ne paient pas ou peu d’impôts. 

Dès  Le crédit d’impôt est généralisé à tous les bénéficiaires des services à la personne, sur les prestations payées à 

compter du 1er janvier 2017, et impactera les impôts dus pour l’année 2018, prenant la forme d’un dégrèvement 

d’impôt et/ou d’un remboursement par le fisc (pour les personnes n’ayant pas ou peu d’impôts à verser). 

 


